
Strona 1 z 31

Braniewo, dnia 29 lipiec 2022 r.

Nr sprawy: 2/2022

Wszyscy wykonawcy zainteresowani 
udziałem w postępowaniu

dotyczy: postępowania o udzielenie klasycznego zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym o wartości mniejszej niż progi unijne  na: „Zakup licencji, wdrożenie i 
uruchomienie e-usług w ramach projektu pn.: „Cyfrowe usługi publiczne w Gminie 
Braniewo II””

Informuję, iż działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą, Zamawiający: 

1. Przesyła  treść  pytań  i  udziela  na  nie  odpowiedzi.  Poniższe  odpowiedzi  na  pytania  stanowią
integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Wszystkie pytania dotyczą Części 2 Zamówienia

Pytanie nr 1.

dot. SWZ, rozdział 4 Termin wykonania zamówienia oraz § 3 ust. 4, § 6 ust. 7, § 10 ust. 1 wzoru umowy 
(załącznik nr 5 do SWZ), pkt 1.2 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ). 

a) Prosimy o potwierdzenie, że harmonogram rzeczowo - finansowy dotyczy jedynie części 1 zamówienia.

b) W przypadku jeżeli odpowiedź Zamawiającego będzie twierdząca, Wykonawca wnosi o odpowiednie 
dostosowanie postanowień wzoru umowy, w których znalazły się odniesienia do harmonogramu 
rzeczowo-finansowego § 3 ust. 4, § 6 ust. 7, § 10 ust. 1 wzoru umowy) poprzez nadanie im następujących
brzmień: 

§ 3 ust. 4: „Dostawa i prace wdrożeniowe objęte niniejszą Umową powinny się rozpocząć w ciągu 7 dni
od zawarcia Umowy i zakończyć zgodnie z wymaganiami Zamawiającego sformułowanymi w punkcie
1.2. Załącznika nr 1 do SWZ (tj. 120 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy).”;

§ 6 ust. 7: „Dokonanie odbioru warunkowego zwalnia Wykonawcę z odpowiedzialności za zwłokę w
realizacji przedmiotu odbioru pod warunkiem dotrzymania przez Wykonawcę terminów określonych w
punkcie 1.2. Załącznika nr 1 do SWZ (tj. dokonania odbioru warunkowego w terminie 120 dni
kalendarzowych od dnia podpisania umowy).”;

§ 10 ust. 1 zdanie pierwsze: „Jeśli w toku wykonywania przedmiotu umowy, Wykonawca stwierdzi
zaistnienie okoliczności, które dają podstawę do oceny, że jakiekolwiek jego świadczenie nie zostanie
wykonane w terminie określonym w punkcie 1.2. Załącznika nr 1 do SWZ (tj. 120 dni kalendarzowych

 



Strona 2 z 31

od dnia podpisania umowy), niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego na piśmie o niebezpieczeństwie
wystąpienia opóźnienia.”.

c) Ponadto w przypadku jeżeli odpowiedź Zamawiającego będzie przecząca Wykonawca wnosi o
zmianę § 3 ust. 4 wzoru umowy poprzez usunięcie odniesienia do części 1 niniejszego
postępowania.

Odpowiedź nr 1
Ad a) Zamawiający informuje, że harmonogram rzeczowo-finansowy dotyczy również części 2 
zamówienia.

Ad b) W związku z powyższym Zamawiający w dokumentach dokonuje poniższych zmian i wprowadza 
następujące zmiany:

§ 3 ust. 4 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „4. Dostawa i prace wdrożeniowe objęte niniejszą Umową 
powinny się rozpocząć w ciągu 7 dni od zawarcia Umowy i zakończyć zgodnie z Harmonogramem 
przedstawionym przez Wykonawcę i zaakceptowanym przez Zamawiającego w terminie 120 dni 
kalendarzowych od dnia podpisania umowy.”

§6 ust. 7 oraz §10 ust. 1 pozostają bez zmian.

Ad c) Zamawiający zmienił brzmienie §3 ust. 4 wzoru umowy.

Pytanie nr 2. 

dot. pkt 4 SWZ oraz pkt 1.2 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że w przedłożonej dokumentacji znajduje się rozbieżność w zakresie terminów, w 
jakich Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć Zamawiającemu do zatwierdzenia harmonogram 
rzeczowo-finansowy, albowiem zgodnie z SWZ jest to 7 dni od dnia podpisania umowy, a zgodnie z 
Opisem przedmiotu zamówienia jest to 10 dni.

W związku z powyższym wnosimy o uspójnienie dokumentacji w powyższym zakresie i przyjęcie, że 
termin na przedłożenie Zamawiającemu do zatwierdzenia harmonogramu rzeczowo-finansowego wynosi
10 dni.

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający informuje, iż dokonał uspójnienia terminu na złożenie harmonogramu rzeczowo-
finansowego i wynosi on 7 dni od dnia podpisania umowy. Dokonano korekty w pkt. 1.2 SWZ. 

Pytanie nr 3. 

dot. SWZ, podrozdział 5.5.4 Zdolności technicznej lub zawodowej

W odniesieniu do części 2 zamówienia: jedno zamówienie o wartości co najmniej 50 000 zł brutto 
(pięćdziesiąt tysięcy złotych), którego przedmiotem była dostawa i uruchomienie Systemu do obsługi 
oświaty, obejmujące uruchomienie co najmniej 2 e-usług na 4 poziomie dojrzałości (transakcja) i/lub 5
poziomie dojrzałości (personalizacja). 

Ze względu na fakt, że w ramach zamówienia dla części 2 oczekują Państwo dostawy Systemu do obsługi 
oświaty w skład którego wchodzą moduły: e-Usprawiedliwienia - 4 poziom dojrzałości, e-Ocena Uczniów 
- 3 poziom dojrzałości, e-Plan lekcji - 3 poziom dojrzałości, Rezerwacja książki w bibliotece szkolnej - 3 
poziom dojrzałości, Prolongata wypożyczenia książki z biblioteki szkolnej - 3 poziom dojrzałości, z których 

 



Strona 3 z 31

tylko 1 e-usługa jest na 4 poziomie dojrzałości. Wnosimy o dokonanie zmiany warunku dot. zdolności 
technicznej i zawodowej dla tej części adekwatnie do przedmiotu zamówienia. 

Zwracamy uwagę, że Zamawiający zgodnie Art. 112 ust. 1. Ustawy PZP powinien określić warunki udziału 
w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę 
zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako 
minimalne poziomy zdolności. 

Proponujemy zmianę zapisu na: 

jedno zamówienie o wartości co najmniej 50 000 zł brutto (pięćdziesiąt tysięcy złotych), którego 
przedmiotem była dostawa i uruchomienie Systemu do obsługi oświaty, obejmujące uruchomienie co 
najmniej 1 e-usługi na 4 poziomie dojrzałości (transakcja) i/lub 5 poziomie dojrzałości (personalizacja), 

lub 

jedno zamówienie o wartości co najmniej 50 000 zł brutto (pięćdziesiąt tysięcy złotych), którego
przedmiotem była dostawa i uruchomienie Systemu do obsługi oświaty, obejmujące uruchomienie co
najmniej 2 e-usług na 3 poziomie dojrzałości (dwustronna interakcja) i/lub 4 poziomie dojrzałości
(transakcja).

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuje że dokonuje zmiany zapisu pkt 5.5.4.2 SWZ na poniższy:

„5.5.4.2 W odniesieniu do części 2 zamówienia: jedno zamówienie o wartości co najmniej 50 000 zł brutto
(pięćdziesiąt tysięcy złotych), którego przedmiotem była dostawa i uruchomienie Systemu do obsługi 
oświaty, obejmujące uruchomienie co najmniej 2 e-usług w tym min. 1 na 4 poziomie dojrzałości 
(transakcja) lub 5 poziomie dojrzałości (personalizacja) oraz min. 1 na 3 poziomie dojrzałości (dwustronna
interakcja).

Pytanie nr 4.
dot. SWZ, punkt 6.4.1 podpunkt 3) i 4).

Prosimy o weryfikację i potwierdzenie, że zamawiający w ramach podmiotowych środków dowodowych 
będzie oczekiwał przekazania zaświadczenia z urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, a Zaświadczenie z ZUS nie 
będzie wymagane.

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuje, że zaświadczenie z ZUS będzie wymagane. W związku z powyższym w rozdziale 
6. pkt. 6.4.1. 4) otrzymuje brzmienie:

„4) zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek
na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający 
żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem terminu składania ofert 

 



Strona 4 z 31

wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz 
odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych należności.”.

Pytanie nr 5. 

dot. SWZ oraz załącznika nr 7 - Scenariusze testowe.

Proszę o potwierdzenie, że próbkowanie dotyczy jedynie części 1 zamówienia.

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający potwierdza, że próbkowanie dotyczy jedynie części 1 zamówienia.

Pytanie nr 6. 

dot. OPZ ust. 1.4 Posiadane oprogramowanie oraz załącznika nr 2 Formularza oferty.

Prosimy o doprecyzowanie do ilu szkół ma zostać dostarczone oprogramowanie. Proszę o wskazanie
liczby uczniów w każdej placówce. Równocześnie wskazuje, że w ramach formularza ofertowego dla
części 2 Zamawiający oczekuje dostarczania 1 kompletu. Rozumiemy, że 1 komplet będą stanowiły
odrębne licencje na oprogramowanie dla każdej ze szkół.

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający informuje, iż oprogramowanie ma zostać dostarczone dla 1 szkoły w dwóch lokalizacjach:

- Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Lipowinie; 

- Szkoła Filialna w Szylenach Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Lipowinie. 

Jeśli chodzi o dostawę to Zamawiający oczekuje kompletu systemu oraz uruchomionych e-usług czyli 
wykonania kompletnego przedmiotu zamówienia. Z punktu widzenia Zamawiającego nie ma znaczenia 
czy Wykonawca dostarczy jedną czy więcej licencji.

Pytanie nr 7. 

dot. OPZ, ogólne informacje 

W OPZ zamawiający napisał, cyt: 

Docelowymi grupami do których adresowany jest projekt, które będą czerpać główne korzyści z 
produktów i funkcjonalności wdrożonych w efekcie realizacji projektu są przede wszystkim:
- mieszkańcy gminy,
- przedsiębiorcy prowadzący działalność na terenie gminy,
- osoby fizyczne i prawne posiadające nieruchomości na obszarze gminy,
- potencjalni inwestorzy chcący rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej na obszarze gminy,
- urzędnicy pracujący w Urzędzie Gminy. 

Dzięki realizacji przedmiotu zamówienia u Zamawiającego zostaną wdrożone i uruchomione eusługi na 
wysokim poziomie dojrzałości. Użytkownik będzie miał możliwość dostępu do formularzy online, 
możliwość zainicjowania sprawy drogą elektroniczną poprzez interaktywne wypełnienie i przesłanie 
dokumentów elektronicznych do jednostki oraz dokonania płatności. 

Prosimy o skorygowanie grupy docelowej odbiorców 2 części zamówienia. Zgodnie z charakterem 
zamawianych w ramach części 2 e-usług ich odbiorcami są wyłącznie nauczyciele, w niektórych obszarach
uczniowie oraz ich rodzice/opiekunowie prawni. W ramach tej części zamówienia w dostarczanych 

 



Strona 5 z 31

modułach nie przewiduje się również dokonywania jakichkolwiek płatności i prosimy o potwierdzenie, że 
Wykonawcy w związku z tym ten element nie dotyczy.

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający informuje, opis grupy docelowej odnosi się ogólnie do całego realizowanego przez 
Zamawiającego Projektu. W odniesieniu do części 2 Zamówienia oczywiste jest, że odbiorcami będą 
nauczyciele, uczniowie oraz ich rodzice/opiekunowie prawni. 

Pytanie nr 8. 

dot. OPZ e-usprawiedliwienia

Zamawiający dla e-usprawiedliwień określił 4 poziom dojrzałości.
Ten poziom dojrzałości zakłada, że całość usługi realizowana jest w postaci elektronicznej, w 
szczególności zaś:
- dostarczenie wszystkich dokumentów i doręczeń w postaci elektronicznej,
- brak czynności, które obywatel lub przedsiębiorca musiałby wykonać w postaci papierowej,
- w przypadku wymagania dokonania płatności – możliwość dokonania tej płatności w postaci 
elektronicznej.
Prosimy o potwierdzenie, że w Zamawiający w tabeli pokazał jedynie definicję 4 poziomu dojrzałości,
ale w związku z tym, że realizacja zamawianych e-usług nie obejmuje przeprowadzania jakichkolwiek
płatności ten element nie będzie od Wykonawcy wymagany. 

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający informuje, że wskazał przykładowy opis definicji 4 poziomu dojrzałości. W odniesieniu do e-
usprawiedliwień nie jest konieczne wnoszenie opłat chodzi o kwestię „transakcji” czyli załatwienia sprawy
od początku do końca elektronicznie.

Pytanie nr 9.

dot. OPZ punkt 4.1 Nazwa e-usługi – e-Usprawiedliwienia

Czy Wykonawca dobrze rozumie, że Zamawiający dopuszcza logowanie się użytkowników do systemu
za pomocą jednej metody udostępnionej przez Wykonawcę (jedynie za pomocą profilu zaufanego lub
loginu i hasła generowanego przez dostarczony System dla poszczególnych użytkowników)?
Zwracamy uwagę, że logowanie do systemu Profilem zaufanym spowoduje, że żaden niepełnoletni
uczeń nie będzie mógł zalogować się do systemu, a co za tym idzie zostanie pozbawiony możliwości
wglądu do swoich ocen oraz informacji szkolnych.

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający zgodnie z zapisami OPZ wymaga logowania dla rodziców/opiekunów prawnych za pomocą 
profilu zaufanego i/lub bezpiecznego logowania za pomocą unikalnego loginu i hasła. Należy zwrócić 
uwagę Wykonawcy, że trudno byłoby sobie wyobrazić sytuację w której usprawiedliwienia nieobecności 
ucznia dokonuje sam „niepełnoletni” uczeń. W przypadku tej e-usługi dokonania usprawiedliwienia musi 
dokonać osoba pełnoletnia czyli rodzic/opiekun prawny. Natomiast w przypadku pozostałych e-usług 
uczeń musi mieć możliwość skorzystania z nich.

Pytanie nr 10.

dot. OPZ punkt 4.3 szkolenia dla użytkowników

 



Strona 6 z 31

Prosimy o doprecyzowanie informacji dot. liczby przeprowadzonych szkoleń oraz szkoleń
indywidualnych przy stanowiskowych dla grup jedno-, dwu- lub trzyosobowych. Brak Szczegółowych
informacji w tym zakresie powoduje brak możliwości ich wyceny.
W OPZ zamawiający napisał, że szkolenia mają odbyć się w grupach 10 osobowych oraz że Zamawiający
zapewni miejsce realizacji szkoleń oraz rzutnik.
Czy ze względu na specyfikę wdrożeń dziennika elektronicznego Zamawiający zgodzi się na standardową 
organizację szkoleń w placówkach szkolnych tj.
a. Jedno łączne szkolenie całej Rady Pedagogicznej w formie wykładowej w wymiarze 3 godzin 
dydaktycznych w każdej wdrażanej placówce;
b. Jedno szkolenie dla dyrektorów i administratorów systemu w wymiarze 3 godzin dydaktycznych w 
każdej wdrażanej placówce;
Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o doprecyzowanie:
- ile grup 10 osobowych Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować.
- ile godzin powinno trwać szkolenie każdej grupy.
- ile trwa godz. szkoleniowa 60 min. czy 45 min.
- czy szkolenie będzie przeprowadzone w siedzibie Zamawiającego, czyli w urzędzie, czy może fizycznie w 
szkołach
- czy Zamawiający dopuści realizację instruktarzy w formie zdalnej (np. ze względu na pogarszającą się 
sytuacje epidemiczną, epidemie, czy oczekiwania samych uczestników).
- czy uczestnicy będą wyposażeni w sprzęt komputerowy w przypadku realizacji instruktarzy w formie 
zdalnej
- czy pisząc o szkoleniu administratorów wskazanych przez zamawiającego Zamawiający miał na myśli 
administratorów każdej ze szkół oraz dyrektorów
- czy w formie elektronicznej mogą zostać przekazane materiały szkoleniowe dla uczestników.
Instrukcje użytkownika są elementem dziennika.
- ile mają trwać szkolenia indywidualne
- ile będzie grup jedno-, dwu- lub trzyosobowych
Równocześnie wnosimy o wykreślenie punktu 3
3. Do każdego modułu wspomagającego obsługę obszarów działalności urzędu, Zamawiający
wskaże osoby, które Wykonawca przeszkoli.

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający informuje, że to Wykonawca w porozumieniu z Zamawiającym określi zakres, liczbę, formę, 
wielkość grup i ilość godzin szkoleń dla poszczególnych użytkowników.

Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na organizację szkoleń w placówkach szkolnych tj. 

a. szkolenie Rady Pedagogicznej w formie wykładowej w wymiarze 3 godzin dydaktycznych w każdej 
wdrażanej placówce; 

b. Jedno szkolenie dla dyrektorów i administratorów systemu w wymiarze 3 godzin dydaktycznych w 
każdej wdrażanej placówce;

z zastrzeżeniem że liczba uczestników jednego szkolenia nie może przekraczać 10 osób. 

Zamawiający informuje, iż do przeszkolenia będzie min. 30 nauczycieli oraz min 2 os. jako administratorzy
systemu.

 



Strona 7 z 31

Zamawiający dokonał zmiany w pkt. 4 rozdziału 4.3. Szkolenia dla użytkowników – otrzymuje on 
brzmienie:

„4. Szkolenia będą prowadzone w szkołach w godzinach i w terminach uzgodnionych wcześniej. 
Wykonawca w ramach zamówienia dostarczy na potrzeby szkoleń rzutnik oraz ekran lub będzie miał 
możliwość skorzystania z rzutnika i ekranu udostępnionego przez Zamawiającego.”.

Pytanie nr 11.

dot. OPZ punkt 4.1 Nazwa e-usługi – e-Plan lekcji

Czy ze względu na specyfikę tego modułu Zamawiający zgadza się, aby moduł do układania planu lekcji
został dostarczony w formie desktopowej, instalowanej bezpośrednio na stanowiskach użytkownika a
nie online?

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający nie określa w jakiej formie ma być dostarczony moduł e-plan lekcji tylko jakie 
funkcjonalności ma spełniać i jaka e-usługa ma być świadczona.

Pytanie nr 12.

dot. OPZ punkt 4.2

Czy dla części 2 zamówienia Zamawiający zgodzi się na rezygnację z formularzy e-usług na platformie 
ePUAP? Zwracamy uwagę, że w przypadku systemów uczniowskich i opisanych e-usług wszystkie procesy
odbywają się wyłącznie w ramach zamawianych systemów w oparciu o przygotowane tam przez
Wykonawcę formularze i widoki.

Odpowiedź nr 12 

Prosimy zapoznać się z odpowiedzią na pytanie nr 3 i 4 z odpowiedzi nr 1 na pytania_2-2022.20220728 – 
umieszczonych na stronie postępowania.

Pytanie nr 13.

dot. OPZ 2.2 Ogólne warunki licencjonowania dostarczonych systemów informatycznych

Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy w związku z zapisem OPZ mówiącym o tym, że Licencja
oprogramowania nie może ograniczać prawa licencjobiorcy do rozbudowy, zwiększenia ilości serwerów
obsługujących oprogramowanie, przeniesienia danych na osobny serwer aplikacji, osobny serwer
plików, Zamawiający wymaga instalacji zamawianych systemów na jego infrastrukturze czy też
dopuszcza dostarczenie tych systemów w modelu SaaS na infrastrukturze zewnętrznej
wykorzystywanej przez Wykonawcę?
Czy jeśli Zamawiający wyraża zgodę na dostawę w wyżej opisanym modelu SaaS, to jednocześnie
akceptuje fakt, że licencja będzie udzielona nie na czas nieokreślony a na okres zgodny z okresem
trwania umowy (gwarancji) pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązania w modelu SaaS na infrastrukturze zewnętrznej. 
Jednocześnie w OPZ Zamawiający zawarł opis w odniesieniu do licencji: „Licencja musi być udzielona na 
czas nieograniczony lub minimum na okres udzielonej Gwarancji i Asysty Technicznej.”.

Pytanie nr 14.

 



Strona 8 z 31

dot 2.2 Ogólne warunki licencjonowania dostarczonych systemów informatycznych, pkt. 7

7. Licencja oprogramowania nie może ograniczać prawa licencjobiorcy do wykonania kopii
bezpieczeństwa oprogramowania w ilości, którą uzna za stosowną.
8. Licencja oprogramowania nie może ograniczać prawa licencjobiorcy do instalacji użytkowania
oprogramowania na serwerach zapasowych uruchamianych w przypadku awarii serwerów
podstawowych.
W przypadku zgody na dostawę systemów zamawianych w ramach części 2 zamówienia w modelu SaaS
prosimy o potwierdzenie, że w związku z tym, że w takim wypadku odpowiedzialność za prawidłowe
funkcjonowanie systemów przyjmuje na siebie Wykonawca, który zgodnie ze swoim doświadczeniem
kształtuje politykę utrzymania stabilności działania dostarczanych narzędzi, w tym częstotliwość i
sposób wykonywania kopii zapasowych oraz dysponuje infrastrukturą DRC, Zamawiający odstąpi od
opisanych w p.7 i 8 wymagań.

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy w odniesieniu do powyższego.

Pytanie nr 15.

dot. załącznika nr 2 formularz oferty ust.2)

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca w tym punkcie ma wpisać max. termin realizacji
zamówienia, czyli 120 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy, a Zamawiający omyłko wpisał
dla każdej części literę "r" i nie oczekuje wpisania tam konkretnej daty.

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma wpisać termin realizacji zamówienia.

Pytanie nr 16.

dot. załącznika nr 3, uwaga zamieszczona na końcu dokumentu, cyt.

Oświadczenia nie należy składać w przypadku wykonywania całości zamówienia przez wykonawcę siłami
własnym

Rozumiemy, że w sytuacji podpisywania oferty podpisem elektronicznym kwalifikowanym, podpisem
zaufanym lub osobistym Wykonawca w takim wypadku skreśla wszystkie oświadczenia które go nie
dotyczą. 

Prosimy zatem o potwierdzenie, że ww. uwaga dotyczy jedynie sekcji II. Załącznika nr 3, czyli W
ZAKRESIE SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU wykonawca który zamówienia
wykona siłami własnymi potwierdza jedynie że spełnia warunki udziału w postępowaniu, natomiast
skreśla INFORMACJA W ZWIĄZKU Z POLEGANIEM NA ZASOBACH INNYCH PODMIOTÓW oraz
OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE PODANYCH INFORMACJI. 

Jeśli oświadczenie powinno zostać wypełnione w inny sposób, wnosimy o weryfikację ww. załącznika i
dopasowanie jego zapisów w taki sposób, aby Wykonawca mógł złożyć jeden podpis na dokumencie.

Odpowiedź nr 16 

W tej chwili Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć w jakiej konfiguracji Wykonawca będzie składał 
ofertę (samodzielnie, w konsorcjum czy będzie korzystał a doświadczenie innych wykonawców) w 
związku z tym Zamawiający nie jest w stanie wskazać w jakim zakresie wykonawca ma wypełnić 

 



Strona 9 z 31

oświadczenie. Jednocześnie Wykonawca jako podmiot profesjonalny po tym jak określi formułę udziału w
postępowaniu powinien wypełnić oświadczenia zgodnie ze stanem faktycznym oraz zapisami SWZ.

Pytanie nr 17.

dot. § 5 ust. 1 lit. e), § 6 ust. 6, § 10 ust. 9, § 13 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) oraz
pkt 88 załącznika nr 1 do wzoru umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że ilekroć mowa we wzorze umowy oraz w pozostałej 
części dokumentacji o „Systemie” zdefiniowanym w punkcie 88 załącznika nr 1 do wzoru umowy to 
Zamawiającemu w istocie chodzi o oprogramowanie dostarczone przez Wykonawcę w ramach 
wykonywania danej części zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania, a co za tym 
idzie - wszelkie obowiązki odnoszące się do „Systemu” odnoszą się wyłącznie do oprogramowania 
dostarczonego przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

Pytanie nr 18.

dot. § 1 ust. 3 oraz § 3 ust. 11 lit. c) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca poprawnie odczytuje intencje Zamawiającego uznając, że
konsultacje, o których mowa w § 1 ust. 3 wzoru umowy będą odbywały się wyłącznie na etapie
dostarczenia i wdrożenia oprogramowania (a nie w trakcie świadczenia gwarancji i asysty technicznej). 

Jednocześnie jeżeli Wykonawca niepoprawnie interpretuje oczekiwania Zamawiającego, prosimy o
wskazanie na jakich etapach realizacji przedmiotu umowy konsultacje te mają się odbywać. 

b) Z jaką częstotliwością, zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego, mają odbywać się konsultacje, o
których mowa we wskazanym postanowieniu? 

Jednocześnie Wykonawca wnosi o uzupełnienie § 1 ust. 3 wzoru umowy o powyższą informację. 

c) Zamawiający przewiduje w § 1 ust. 3 wzoru umowy , że konsultacje będą się odbywać w formie
stacjonarnej (w siedzibie Zamawiającego lub wskazanym przez Zamawiającego miejscu), a jedynie
za jego zgodą w formie zdalnej (w formie wideokonferencji, poczty elektronicznej, telefonu). 

Wykonawca wskazuje, że opisane zasady odbywania się konsultacji nie będą dogodne dla żadnej ze
Stron. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę formy konsultacji w taki sposób, aby 
odbywały się one co do zasady w formie zdalnej, a jedynie wyjątkowo w formie stacjonarnej oraz 
nadanie zdaniu pierwszemu i drugiemu § 1 ust. 3 wzoru umowy następującego brzmienia: 

„Niezależnie od czynności Wykonawcy określonych w ust. 1 oraz ust. 2, Wykonawca zobowiązany jest
przeprowadzać konsultacje z Zamawiającym. Spotkania w ramach prowadzonych konsultacji będą
odbywały się w godzinach pracy Zamawiającego i co do zasady w formie zdalnej (w formie
wideokonferencji, poczty elektronicznej, telefonu), a wyjątkowo i za zgodą obu Stron w formie
stacjonarnej (w siedzibie Zamawiającego lub wskazanym przez Zamawiającego miejscu).” 

a także zmianę § 3 ust. 11 lit. c) wzoru umowy poprzez usunięcie wskazania, że konsultacje będą
odbywały się w siedzibie Zamawiającego lub w jego jednostkach organizacyjnych.

 



Strona 10 z 31

d) Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca poprawnie interpretuje § 1 ust. 3 wzoru umowy uznając,
że godziny pracy Zamawiającego to Godziny Robocze, zdefiniowane w punkcie 39 załącznika nr 1
do umowy (tj. godziny zegarowe od 8.00 do 16.0 w ramach Dnia Roboczego).

Jednocześnie jeżeli Wykonawca niepoprawnie interpretuje wskazane postanowienie, prosimy o
wskazanie godzin pracy Zamawiającego. 

e) Z uwagi na potencjalny brak możliwości każdorazowego udziału w spotkaniach wyznaczanych
jednostronnie przez Zamawiającego, jak i potencjalny brak możliwości zapewnienia udziału w tych
spotkaniach wskazanego przez Zamawiającego eksperta oraz możliwość zakłócenia prawidłowości
działania i organizacji pracy po stronie Wykonawcy przez przyjęcie zobowiązania, o którym mowa
w zdaniu trzecim i piątym § 1 ust. 3 wzoru umowy, Wykonawca wnosi o zmianę zdania trzeciego
wskazanego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Jeżeli zaistnieje nagła sytuacja niezbędna do prawidłowej realizacji projektu, Strony ustalą termin
dodatkowych konsultacji.” 

oraz o zmianę zdania piątego wskazanego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Na prośbę Zamawiającego w konsultacjach, których terminy Strony ustalą wspólnie, będą brali udział
inni eksperci ze strony Wykonawcy.”.

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający informuje, że konsultacje, o których mowa w §1 ust. 3 wzoru umowy będą odbywały się 
wyłącznie na etapie dostarczenia i wdrożenia oprogramowania (a nie w trakcie świadczenia gwarancji i 
asysty technicznej). 

Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe zmiany.

Pytanie nr 19.

dot. § 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

W treści powyższego paragrafu wskazano, że ustalono znacznie pojęć stosowanych w umowie oraz 
załącznikach do niej, a także w innych dokumentach ustalających zakres zobowiązania Wykonawcy w 
sposób zgodny z załącznikiem nr 1 do umowy, który stanowi swoisty słownik, jednakże dodano 
zastrzeżenie – „o ile w konkretnym przypadku takie pojęcie będzie stosowane”. Czy należy to rozumieć w
ten sposób, że dane pojęcie należy intepretować w sposób zgodny z definicjami w załączniku nr 1 do 
umowy za każdym razem, gdy zostanie ono użyte? Czy należy to robić bez względu czy dane pojęcie 
zostało zapisane wielką lub małą literą?

Odpowiedź nr 19 

Należy to robić bez względu na to czy dane pojęcie jest zapisane małą czy wielką literą.

Pytanie nr 20.

dot. § 3 ust. 1, 3, 10, 11 lit. e), 11 lit. h), 12, 23, § 5 ust. 1, § 6 ust. 14, § 7 ust. 5 oraz § 14 ust. 1
wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że ilekroć w niniejszym wzorze umowy oraz pozostałej
części dokumentacji mowa o „Przedmiocie Zamówienia” to Zamawiającemu chodzi w istocie o przedmiot
umowy (daną część zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego postępowania, którą obejmuje 
zawarta przez Strony umowa), a nie obie części zamówienia.

 



Strona 11 z 31

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający informuje, iż w przypadku użycie zwrotu „Przedmiot Zamówienia” w umowie oznacza to 
przedmiot umowy stanowiący daną część zamówienia stanowiącego przedmiot niniejszego 
postępowania, którą obejmuje zawarta przez strony umowa. 

We wzorze umowy zamienia się zwrot „Przedmiot Zamówienia” na „przedmiot umowy”.

Pytanie nr 21.

dot. § 3 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

W związku z dużą ogólnością wskazanego postanowienia oraz kształtowaniem zakresu obowiązków 
Wykonawcy w taki sposób, że nie jest on w stanie określić pełnego zakresu czynności, do których jest 
zobowiązany, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego postanowienia. 

Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że w przypadku powstania konieczności podjęcia działań 
niezbędnych do prawidłowej realizacji umowy, które nie zostały wprost przewidziane w jej treści, 
określenie po czyjej stronie leży ich dokonanie uzależnione jest od charakteru takiej czynności i powinno 
zostać ono dokonane przez Strony w dobrej wierze i zgodnie z zasadą współpracy stron w celu wykonania
umowy.

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Pytanie nr 22.

dot. § 3 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje w zakresie części 2 
wyłącznie trzy etapy: dostarczenie oprogramowania, przeprowadzenie szkoleń w jego zakresie oraz
świadczenie usług gwarancyjnych. 

Jednocześnie jeżeli Zamawiający przewiduje więcej etapów, Wykonawca prosi o ich wskazanie.

Odpowiedź nr 22 

Ilość etapów realizacji przedmiotu umowy oraz czas ich trwania zostaną ustalone z wybranym 
Wykonawcą po przedstawieniu harmonogramu rzeczowo-finansowanego realizacji przedmiotu umowy.

Pytanie nr 23.

dot. § 3 ust. 5, § 13 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) oraz pkt 67 – 70 załącznika nr 1 do
wzoru umowy

Wykonawca wskazuje, że definicje poszczególnych rodzajów oprogramowania zawarte w załączniku nr
1 do wzoru umowy są w jego ocenie niejasne i wprowadzają niepewność co do rodzaju oprogramowania,
jakiego dostarczenia oczekuje Zamawiający, zasad na jakich dostarczone oprogramowanie ma zostać mu 
udostępnione oraz co do kwestii przyporządkowania poszczególnych definicji do dostarczonego 
oprogramowania. 

W szczególności, w odniesieniu do definicji „Oprogramowania Narzędziowego” i „Oprogramowania
Systemowego”, w których zawarto odniesienia do urządzeń, które zgodnie z interpretacją Wykonawcy
należy rozumieć jako elementy infrastruktury sprzętowej należącej do Zamawiającego, Wykonawca
zwraca uwagę, że nie będzie dostarczał Zamawiającemu żadnego sprzętu, a co za tym idzie – nie 

 



Strona 12 z 31

powinien dostarczać oprogramowania pozwalającego na zarządzania tym sprzętem lub umożliwiającemu
jego działanie. 

W związku z powyższym, w celu uczynienia przedmiotu umowy i jej postanowień bardziej przejrzystymi i 
jednoznacznymi, Wykonawca wnosi o:
a) usunięcie z umowy definicji „Oprogramowania Narzędziowego” i „Oprogramowania
Systemowego”, jak również wszystkich odniesień do nich w treści wzoru umowy i pozostałej
dokumentacji.
b) zmianę definicji „Oprogramowania Aplikacyjnego” i „Oprogramowania Osób Trzecich” w
następujący sposób:
„Oprogramowanie Aplikacyjne – oprogramowanie dostarczone przez Wykonawcę, które również przez
niego zostało wytworzone.”;
„Oprogramowanie Osób Trzecich – oprogramowanie dostarczone przez Wykonawcę, które zostało
wytworzone przez osoby trzecie”.

Odpowiedź nr 23 

Zamawiający wymaga od Wykonawcy realizacji przedmiotu umowy zgodnie z zapisami OPZ. Na tym 
etapie Zamawiający nie jest jednoznacznie stwierdzić jakie oprogramowanie otrzyma w ramach 
zamówienia i jakie elementy dodatkowe nie ujęte w OPZ byłby konieczne do prawidłowego działania. W 
związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 24.

dot. § 3 ust. 7, 8 i 12 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Z uwagi na fakt, że dokumentacja niniejszego postępowania określa funkcjonalności dostarczanego 
oprogramowania, dostarczane oprogramowanie będzie prawdopodobnie standardowym 
oprogramowaniem oferowanym licznym klientom, a nie przygotowanym specjalnie dla Zamawiającego, a
także że Zamawiający prawdopodobnie nie posiada niezbędnej wiedzy specjalistycznej w zakresie usług 
dostarczanych przez Wykonawcę, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego wyżej ust. 7 oraz zmianę 
wskazanego wyżej ust. 8 poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

„Wykonawca zobowiązany jest natychmiast informować o wszelkich okolicznościach, które mogą mieć
wpływ na wykonanie przedmiotu umowy”,

a także zmianę wskazanego wyżej ust. 12 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: 

„Wykonawca zobowiązany jest informować Zamawiającego o wszelkich okolicznościach, które mogą
mieć wpływ na wykonanie Przedmiotu Zamówienia”.

Odpowiedź nr 24

Jak sam wykonawca stwierdził „dostarczane oprogramowanie będzie prawdopodobnie standardowym 
oprogramowaniem oferowanym licznym klientom” więc nie ma on pewności, że tak będzie (słowo: 
prawdopodobnie), Zamawiający nie zgadza się na proponowane zmiany.

Pytanie nr 25.

dot. § 3 ust. 9 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że przewidziany w powyższym postanowieniu obowiązek przesyłania 
Zamawiającemu comiesięcznych szczegółowych raportów z wykonania przedmiotu umowy w jego
ocenie nie jest standardem rynkowym, stanowi nadmierne obciążenie Wykonawcy i nie znajduje

 



Strona 13 z 31

uzasadnienia przy wykonywaniu usług objętych zamówieniem, którego dotyczy niniejsze postępowanie.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego postanowienia.

Odpowiedź nr 25 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Pytanie nr 26.

dot. § 3 ust. 11 lit. a) i d) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) oraz pkt 2.4 Opisu przedmiotu
zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ)

a) Prosimy o potwierdzenie, że poprzez „realizację postanowień zewnętrznych aktów normatywnych
i wewnętrznych aktów normatywnych Zamawiającego dotyczących specyfiki przedmiotowego
projektu”, o czym mowa w § 3 ust. 11 lit. a) wzoru umowy oraz „upgrade Oprogramowania do
najnowszej wersji”, o czym mowa w § 3 ust. 11 lit. d) wzoru umowy, Zamawiający rozumie w istocie
aktualizowanie dostarczanego oprogramowania w taki sposób, aby spełniało one wymogi stawiane
mu przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa.
Jednocześnie jeżeli Wykonawca niepoprawnie rozumie powyższe sformułowanie, prosimy o wskazanie
w jaki sposób należy je rozumieć.
b) Ponadto Wykonawca wnosi o ograniczenie obowiązku do aktualizowania oprogramowania w
zakresie zmienionych przepisów prawa wyłącznie do przepisów powszechnie obowiązujących na
terenie całej Polski.
c) Wykonawca wnosi o zmianę podpunktu 6 punktu 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia poprzez
zmianę terminu w jakim Wykonawca jest zobowiązany do dokonania stosownej aktualizacji
oprogramowania do obowiązujących przepisów w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie danego
aktu prawa powszechnie obowiązującego na terenie całej Polski.
Dodatkowo, w przypadku braku zgody Zamawiającego na rezygnację z obowiązku dostosowania
oprogramowania do przepisów prawa lokalnego, Wykonawca wnosi o wydłużenie terminu do
dokonania stosownej aktualizacji oprogramowania do przepisów prawa lokalnego do 90 dni od dnia
wejścia w życie danego aktu prawa lokalnego.

Odpowiedź nr 26 

Ad a) Zamawiający informuje, iż poprzez realizację postanowień zewnętrznych aktów normatywnych  i 
wewnętrznych aktów normatywnych rozumie aktualizowanie dostarczanego oprogramowania w taki 
sposób, aby spełniało one wymogi stawiane mu przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

Ad b) Obowiązek aktualizowania oprogramowanie dotyczy przede wszystkim powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Jednakże ze względu na fakt, iż w przypadku pierwszej części 
zamówienia znaczenie mają również np. wewnętrzne akty normatywne Zamawiającego nie można 
poczynić takiego ograniczenia. Należy zwrócić uwagę iż powyższy zapis ograniczony został do przepisów 
„dotyczących specyfiki przedmiotowego projektu”.

Ad c) Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę.

Pytanie nr 27.

dot. § 3 ust. 11 lit. c) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Z uwagi na fakt, że jedynymi pracami związanymi z wdrożeniem przedmiotu zamówienia w zakresie
części 2, które Wykonawca musiałbym wykonać są szkolenia, Wykonawca wnosi o zmianę wskazanego

 



Strona 14 z 31

postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:
„przeprowadzenia szkoleń i konsultacji”.

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie stwierdzić na tym etapie jaki dokładnie zakres prac musi 
wykonać konkretny Wykonawca więc nie może zmienić powyższego zapisu.

Pytanie nr 28.

dot. § 3 ust. 11 lit. d) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający mówiąc w powyższym postanowieniu o
„usuwaniu Błędów Oprogramowania” ma na myśli usuwanie poszczególnych kategorii
Nieprawidłowości, o których również mowa w tym postanowieniu („usuwanie Awarii, Błędów,
Wad”).
b) Wykonawca zwraca się z prośba o potwierdzenie, że gdy w niniejszym postanowieniu mowa o
„doradztwie” i „konsultacji” to Zamawiającemu chodzi w istocie o czynności składające się na Asystę
Techniczną.

Odpowiedź nr 28

Ad a) Dokładnie o to chodzi Zamawiającemu.

Ad b) Zamawiający potwierdza, że gdy w niniejszym postanowieniu mowa o „doradztwie” i „konsultacji” 
to Zamawiającemu chodzi w istocie o czynności składające się na Asystę Techniczną.

Pytanie nr 29.

dot. § 3 ust. 11 lit. l) oraz § 12 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że przy świadczeniu usług w ramach prowadzonej działalności gospodarczej 
(dostarczaniu oprogramowania w modelu SaaS) stale korzysta z usług podmiotów w zakresie 
dostarczania infrastruktury serwerowej oraz telekomunikacyjnej („Disaster Recovery Center”), co wiąże
się z udostępnianiem tym podmiotom danych (co jednak nie jest jednoznaczne z zapoznawaniem się
przez te podmioty z udostępnianymi danymi). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się do
Zamawiającego z następującymi pytaniami:
a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zdania drugiego § 3 ust. 11 lit. l) wzoru umowy poprzez
nadanie mu brzmienia wskazanego poniżej?

„Otrzymane od Zamawiającego informacje będą wykorzystane wyłącznie dla potrzeb realizacji niniejszej
umowy i nie będą nikomu udostępniane, z wyjątkiem podmiotów trzecich, z pomocą których Wykonawca
wykonuje niniejszą umowę.”.

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dalsze powierzenia przetwarzania danych osobowych podmiotom 
trzecim, o których mowa w niniejszym pytaniu?

Odpowiedź nr 29 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 30.

dot. § 3 ust. 19 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

 



Strona 15 z 31

a) Wykonawca wnosi o usunięcie wymogu uzyskania zgody Zamawiającego w przypadku zmiany 
kierownika projektu ze strony Wykonawcy i jego zastępcy. 

Wykonawca wskazuje, że nowe osoby, które będą pełniły tę funkcję powinny posiadać takie same
kwalifikacje jak osoby, które zastępują, wobec czego dodatkowy wymóg uzyskania zgody Zamawiającego 
jest nadmierny. 

b) Wykonawca wskazuje, że Zamawiający nie wskazał w SWZ żadnych wymogów co do kwalifikacji osób 
pełniących po stronie Wykonawcy rolę kierownika projektu oraz jego zastępcy. 

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie ostatniego zdania wskazanego postanowienia,
jako zapewne dodanego omyłkowo.

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zmiany. W związku z tym §3 ust. 19 otrzymuje brzmienie: 

„19. W przypadku konieczności zmiany osób zaproponowanych w ofercie przetargowej Wykonawca 
zobowiązany jest przedstawić kwalifikacje tych osób.”.

Pytanie nr 31.

dot. § 3 ust. 20 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Z uwagi na fakt, że jedynymi pracami związanymi z wdrożeniem przedmiotu zamówienia w zakresie
części 2, które Wykonawca musiałbym wykonać są szkolenia, Wykonawca prosi o potwierdzenie, że
przez umożliwienie wyznaczonym pracownikom Zamawiającego współuczestnictwa przy wdrożeniu
oprogramowania należy w istocie rozumieć uczestnictwo wskazanych przez Zamawiającego
pracowników w szkoleniach.
Jednocześnie, jeżeli przedstawiona przez Wykonawcę interpretacja powyższego postanowienia jest
niepoprawna, Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie w jaki sposób, zgodnie z oczekiwaniami
Zamawiającego, jego pracownicy będą współuczestniczyli we wdrożeniu dostarczonego 
oprogramowania.

Odpowiedź nr 31 

Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie stwierdzić na tym etapie jaki dokładnie zakres prac musi 
wykonać konkretny Wykonawca w celu wdrożenia i uruchomienia oprogramowanie i świadczenia e-
usług. Ten zakres musi określić wykonawca jako podmiot profesjonalny i znający specyfikę 
zaoferowanych rozwiązań.

Pytanie nr 32.

dot. § 3 ust. 21 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego postanowienia.

Odpowiedź nr 32 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 33.

dot. § 3 ust. 23 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie spod obowiązku zatrudnienia na podstawie umowy o
pracę osób przeprowadzających szkolenia objęte umową i dodać w tym zakresie stosowne zastrzeżenie

 



Strona 16 z 31

w powyższym postanowieniu?
Obowiązek określenia wymagań zatrudnienia na podstawie umowy o pracę winien dotyczyć tych
sytuacji, gdy jest to uzasadnione charakterem stosunku łączącego strony. W sytuacji zatem, gdy nie są
spełnione kryteria stosunku pracy określone w art. 22 § 1 kodeksu pracy taki wymóg wydaje się
niezasadny.
Uprzejmie informujemy, że osoby zajmujące się przeprowadzaniem szkoleń w organizacji Wykonawcy
to osoby o wysokich kwalifikacjach, które wykonują czynności związane ze szkoleniami pracowników
placówek oświatowych okazjonalnie, w zależności od dostępności danego szkoleniowca i
zapotrzebowania na danym terenie, w szczególności świadczą usługi także dla innych podmiotów. W
takim systemie współpracy zawarcie umowy o pracę nie jest uzasadnione - niespełnione są bowiem
warunki wskazane w konkretnym, wyżej wymienionym przepisie kodeksu pracy.

Odpowiedź nr 33 

Zamawiający w SWZ określił jakie osoby mają być zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 34.

dot. § 3 ust. 24 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) Wykonawca wskazuje, że obowiązek przedkładania na żądanie Zamawiającego innych dokumentów
niż oświadczenie zatrudnionego pracownika, oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy oraz
poświadczona za zgodność z oryginałem kopia umowy o pracę zatrudnionego pracownika jest w
jego ocenie nadmierny.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie punktu 4) z ustępu 24 wskazanego wyżej
postanowienia.
b) Wykonawca wnosi o dodanie do wskazanego postanowienia zdania o następującym brzmieniu:
„W przypadku dokumentów, o których mowa w niniejszym postanowieniu, a które zawierają dane
osobowe, dokumenty te, poza wskazaniem imienia i nazwiska pracownika, przed przedłożeniem
Zamawiającemu zostaną zanonimizowane.”.

Odpowiedź nr 34 

Ad a) Zamawiający usuwa pkt 4) z niniejszego ustępu. 

Ad b) Zamawiający wskazał we wzorze umowy jakie dane maja być widoczne.

Pytanie nr 35.

dot. § 3 ust. 25 i 26 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o dodanie do każdego ze wskazanych postanowień zdania o następującym
brzmieniu:
„W przypadku dokumentów, o których mowa w niniejszym postanowieniu, a które zawierają dane
osobowe, dokumenty te przed przedłożeniem Zamawiającemu zostaną zanonimizowane.”.

Odpowiedź nr 35 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 36.

dot. § 5 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

 



Strona 17 z 31

a) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie oczekiwał przekazania przez
Wykonawcę sprzętu, na którym będzie można korzystać z dostarczonego przez Wykonawcę
oprogramowania.
b) Ponadto Wykonawca wnosi o uzupełnienie wskazanego postanowienia o następujące zastrzeżenie:
„Zamawiający nie zapewni Wykonawcy sprzętu oraz wyposażenia niezbędnego do realizacji przedmiotu
umowy, z wyjątkiem sprzętu i wyposażenia wskazanego w innych postanowieniach umowy oraz jej
załączników, jak również komputerów, z wykorzystaniem których Wykonawca przeprowadzi
szkolenia.”.

Odpowiedź nr 36

Ad a) Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje przekazania przez Wykonawcę sprzętu. 

Ad b) W §5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Zamawiający nie zapewni Wykonawcy sprzętu oraz 
wyposażenia niezbędnego do realizacji przedmiotu umowy za wyjątkiem urządzeń i sprzętu wskazanego 
w OPZ w tym w szczególności rzutnika i ekranu do przeprowadzenia szkoleń.”

Pytanie nr 37.

dot. § 6 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że opisany w niniejszym postanowieniu obowiązek Wykonawcy do zapewnienia
Zamawiającemu wgląd w realizacji pracy Wykonawcy na każdym etapie realizacji umowy jest 
nieprecyzyjny. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wskazanego postanowienia w
następujący sposób:
„Każda ze stron zobowiązuje się do udzielenia drugiej Stronie, na jej wniosek, niezbędnych wyjaśnień
dotyczących realizacji przedmiotu Umowy.”.
Jednocześnie, w przypadku braku zgody na taką zmianę postanowienia, Wykonawca wnosi o
doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający zamierza sprawować kontrolę wykonania pracy przez
Wykonawcę.

Odpowiedź nr 37

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 38.

dot. § 6 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że dostawa oprogramowania, o której mowa w niniejszym postanowieniu, może
zostać dokonana przez niego poprzez nieprzekazywanie Zamawiającemu fizycznego nośnika tego
oprogramowania, a poprzez przesłanie mu kodów dostępu do oprogramowania. Wykonawca wskazuje,
że w takim przypadku, jak i przy innych czynnościach, które nie będę wykonywane w siedzibie
Zamawiającego lub w siedzibie jego placówek oświatowych (z wyjątkiem szkoleń w przypadku ich
realizacji w formie zdalnej) ustalanie przez Strony terminu dostarczenia oprogramowania wydaje się
być niecelowe, albowiem Wykonawca dokona go niezwłocznie po zawarciu umowy.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie do wskazanego postanowienia następującego
zastrzeżenia:
„Powyższe postanowienie nie ma zastosowania do czynności, o których w nim mowa, które nie będą
dokonywane przez Wykonawcę w siedzibie Zamawiającego lub w siedzibach jego placówek oświatowych 
(z wyłączeniem szkoleń realizowanych w formie zdalnej).”.

Odpowiedź nr 38 

 



Strona 18 z 31

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę

Pytanie nr 39.

dot. § 6 ust. 4-6, 10 i 14, § 8 ust. 4, , § 9 ust. 2 i 3, § 13 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)
oraz pkt 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ)

Z uwagi na niejasność wskazanych postanowień Wykonawca prosi o udzielenie odpowiedzi na 
następujące pytania:
a) Czy § 6 ust. 4 wzoru umowy odnosi się wyłącznie do odbioru dostarczonego przez Wykonawcę
oprogramowania?
b) Prosimy o wskazanie jakie poszczególnych etapów prac w przypadku części 2 zamówienia objętego
niniejszym postępowaniem, które mogą podlegać odbiorowi częściowemu, o czym mowa w § 6 ust.
5 wzoru umowy. Czy wskazane postanowienie należy rozumieć w ten sposób, że odbiorowi
częściowemu mogą podlegać osobno wyłącznie dostarczenie oprogramowania i osobno
przeprowadzenie szkoleń?
c) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje § 6 ust. 5 wzoru umowy przyjmując, że odbiór końcowy
prac wdrożeniowych nastąpi po dostarczeniu Zamawiającemu oprogramowania oraz po
przeprowadzeniu szkoleń?
Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest niepoprawna to prosimy o wskazanie w jakim momencie
współpracy Stron (po dokonaniu jakich czynności) nastąpi odbiór końcowy prac wdrożeniowych.
d) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje § 6 ust. 6 wzoru umowy przyjmując, że dokonanie
protokolarnego odbioru warunkowego z zastrzeżeniami jest możliwe wyłącznie w przypadku
etapów prac, co do których możliwe jest dokonanie odbioru częściowego?
Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest niepoprawna to prosimy o wskazanie w odniesieniu do jakich części
prac objętych częścią 2 zamówienia możliwe jest dokonanie protokolarnego odbioru warunkowego z
zastrzeżeniami.
e) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje § 6 ust. 10 wzoru umowy przyjmując, że protokół odbioru
końcowego przedmiotu umowy oraz dokumentacji z nim związanej to to samo co protokół odbioru
końcowego prac wdrożeniowych?
Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest niepoprawna to prosimy o wskazanie na jakim etapie współpracy
Stron (po dokonaniu jakich czynności) nastąpi odbiór końcowy przedmiotu umowy oraz dokumentacji
z nim związanej.
f) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje § 8 ust. 4 wzoru umowy przyjmując, że końcowy odbiór
prac, o którym w nim mowa to odbiór zakończonych podpisaniem protokołu odbioru końcowego
prac wdrożeniowych?
Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest niepoprawna to prosimy o wskazanie do jakiego odbioru prac
odnosi się wskazane postanowienie.
g) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje § 9 ust. 2 i 3 wzoru umowy przyjmując, że protokół odbioru
końcowego, o którym w nim mowa to to samo co protokół odbioru końcowego prac
wdrożeniowych?
h) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje § 13 ust. 1 wzoru umowy przyjmując, że protokołu odbioru
etapu wdrożenia systemu dla dostaw oprogramowania to to samo co protokół odbioru końcowego
prac wdrożeniowych?
Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest niepoprawna to prosimy o wskazanie w związku z jakim odbiorem
prac nastąpi udzielenie Zamawiającemu licencji na oprogramowanie.
i) Czy Wykonawca poprawnie interpretuje pkt 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia przyjmując, że

 



Strona 19 z 31

końcowy protokół odbioru całego przedmiotu zamówienia to to samo co protokół odbioru
końcowego prac wdrożeniowych?
Jeżeli interpretacja Wykonawcy jest niepoprawna to prosimy o wskazanie w związku z jakim odbiorem
prac nastąpi początek biegu okresu gwarancji.

Odpowiedź nr 39 

Ad a) Zapis odnosi się do wykonanie całego przedmiotu umowy zgodnie z zapisami SWZ.

Ad b) Prosimy zapoznać się z odpowiedzią nr 22.

Ad c) Odbiór końcowy nastąpi po całkowitym wykonaniu przedmiotu umowy.

Ad d) Tak.

Ad e) Nie zamawiający w §6 ust. 5. Zastępuje słowa: „końcowego prac wdrożeniowych Systemów” 
słowami: „końcowego przedmiotu umowy”.

Ad f) Końcowy odbiór prac to podpisanie przez strony protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy.

Ad g)-i) W opisanych sytuacjach skutek wywoła podpisanie bez uwag protokołu odbioru końcowego 
przedmiotu umowy.

Pytanie nr 40.

dot. § 6 ust. 6 i 13 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca, w celu zrównoważenia wzajemnych pozycji Stron oraz związanych z nią uprawnień i
obowiązków, wnosi o zmianę wskazanych postanowień poprzez wskazanie minimalnego okresu, jaki
Zamawiający jest zobowiązany wyznaczyć Wykonawcy na usunięcie przyczyn zgłoszonych zastrzeżeń i
nadanie następującego brzmienia ustępowi 6:
„W odniesieniu do etapów prac i wyodrębnionych produktów zgodnie z postanowieniami Umowy,
Zamawiający może dokonać protokolarnego odbioru warunkowego z zastrzeżeniami, przy
jednoczesnym zdefiniowaniu zakresów i terminów usunięcia przyczyn zgłoszonych zastrzeżeń, przy
czym zdefiniowany przez Zamawiającego termin na usunięcie przyczyn zgłoszonych zastrzeżeń nie może
być krótszy niż 7 dni.”
oraz nadanie następującego brzmienia ustępowi 13:
„Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia wad stwierdzonych przez Komisję Odbioru w terminie
wyznaczonym przez Komisję Odbioru, przy czym termin ten nie może być krótszy niż 7 dni.”.

Odpowiedź nr 40 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 41.

dot. § 6 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Czy Wykonawca poprawnie interpretuje powyższe postanowienie przyjmując, że harmonogram
wdrażania i dostaw, o którym w nim mowa to w istocie harmonogram rzeczowo-finansowy, o którym
mowa w pozostałej części dokumentacji?

Odpowiedź nr 41 

Tak zapis §6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Dokonanie odbioru warunkowego zwalnia Wykonawcę z 
odpowiedzialności za zwłokę w realizacji przedmiotu odbioru pod warunkiem dotrzymania przez 

 



Strona 20 z 31

Wykonawcę terminów określonych w harmonogramie rzeczowo-finansowym – przedłożonym do umowy 
przez Wykonawcę.”

Pytanie nr 42.

dot. § 6 ust. 10 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) oraz pkt 16 – 29 załącznika nr 1 do wzoru
umowy

Wykonawca wskazuje, że standardem rynkowym jest przekazywanie Zamawiającemu w związku
dostawą oprogramowania takiego rodzaju, jakie obejmuje część 2 zamówienia, wyłącznie jego instrukcji
obsługi co odpowiada zdefiniowanej w załączniku nr 1 do wzoru umowy „Dokumentacji Użytkowej”.
Czy Zamawiający w związku z powyższym w przypadku części 2 zamówienia wyrazi zgodę na
ograniczenie przekazania dokumentacji do „Dokumentacji Użytkowej” i tym samym odpowiednio
usunięcie z umowy odniesień do innych rodzajów dokumentacji (w tym usunięcia definicji
„Dokumentacji”, „Dokumentacji Technicznej”, „Dokumentacji Szkoleniowej” oraz „Dokumentacji
Wdrożeniowej”) lub ich zastąpienie pojęciem „Dokumentacji Użytkowej”?

Odpowiedź nr 42 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 43.

dot. § 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca, w celu zadbania o przejrzystość zasad na jakich Strony mają współpracować, a także ze
względu na konieczność zabezpieczenia swoich słusznych interesów, wnosi o dodanie do umowy
następującego postanowienia:
„W przypadku braku odpowiedzi na jakikolwiek przedłożony przez Wykonawcę protokół odbioru,
spośród tych, o których mowa w niniejszej umowie, w terminie 2 dni roboczych od jego przedłożenia,
Strony zgodnie postanawiają, że brak odpowiedzi będzie równoznaczny z podpisaniem tego protokołu
odbioru bez zastrzeżeń.”.

Odpowiedź nr 43 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 44.

dot. § 7 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Z uwagi na niejasność wskazanego postanowienia oraz brak pewności co do przewidzianego przez
Zamawiającego sposobu rozliczenia w odniesieniu do części 2 zamówienia objętego niniejszym 
postępowaniem, Wykonawca wnosi o ustalenie, że wynagrodzenie wynikające z umowy będzie
wypłacane Wykonawcy po dostarczeniu przez niego oprogramowania i odebraniu go przez
Zamawiającego, w równych częściach przez cały okres wykonywania umowy, z częstotliwością raz na
kwartał.
Dodatkowo Wykonawca wnosi o zmianę zdania drugiego wskazanego postanowienia w następujący
sposób:
„Wystawienie faktury VAT może nastąpić wyłącznie po dostarczeniu i odebraniu oprogramowania
objętego niniejszą umową.”.
Jednocześnie, jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zmian, Wykonawca

 



Strona 21 z 31

wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób będą dokonywane rozliczenia w odniesieniu do części 2 zamówienia
i co należy rozumieć jako protokół odbioru zadania, o którym mowa w powyższym postanowieniu.

Odpowiedź nr 44 

Zdaniem Zamawiającego zapisy umowy dotyczące wynagrodzenia i jego płatności są precyzyjne i 
określone w umowie. 

Pytanie nr 45.

dot. § 7 ust. 9 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że powyższe postanowienie przyznaje Zamawiającemu uprawnienia, które
czynią jego pozycję niewspółmierną do pozycji Wykonawcy i które mogłoby pozwolić na pokrzywdzenie
Wykonawcy, w związku z czym wnosi o usunięcie zdania drugiego wskazanego postanowienia.

Odpowiedź nr 45

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 46.

dot. § 9 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że gdy Zamawiający w powyższym postanowieniu mówi o 
„Usterkach i/lub Wadach” w odniesieniu do protokołu odbioru końcowego to w istocie chodzi mu o
wszelkie niezgodności pomiędzy dostarczonym oprogramowaniem, a wymaganiami określonymi w
dokumentacji niniejszego postępowania.

Odpowiedź nr 46 

W §9 ust. 6 Zamawiający nie widzi zapisu o „Usterkach i/lub Wadach”. Natomiast jeśli Wykonawca miał 
na myśli ust. 2 to interpretacja Wykonawcy jest prawidłowa. 

Pytanie nr 47.

dot. § 9 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie oprogramowania poprzez przesłanie mu wyłącznie
stosownych kodów dostępu, tj. bez wykorzystania fizycznych nośników danych?
W przypadku odpowiedzi twierdzącej Wykonawca wnosi o dodanie do powyższego postanowienia
następującego zastrzeżenia:
„Niniejsze postanowienie nie znajduje zastosowania w przypadku, gdy Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu oprogramowanie bez wykorzystania fizycznych nośników danych”.

Odpowiedź nr 47 

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie takiego zapisu do §9 ust. 3 jako zdanie 2.

Pytanie nr 48.

dot. § 9 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ), pkt 8, 10, 14, 62, 102 załącznika nr 1 do wzoru
umowy oraz pkt 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że Zamawiający zdefiniował poszczególne kategorie Nieprawidłowości, jak i
zasady świadczenia gwarancji w sposób, który w ocenie Wykonawcy jest niejasny, co skutkuje m.in.
niepewnością co do zasad kwalifikowania poszczególnych Nieprawidłowości, a co za tym idzie – zakresu
obowiązków Wykonawcy i terminów, w których Wykonawca powinien je wykonać.

 



Strona 22 z 31

W związku z powyższym Wykonawca, w celu uczynienia zasad świadczenia usług gwarancyjnych
bardziej przejrzystymi, wnosi o:
a) zmianę definicji „Nieprawidłowości” poprzez nadanie jej następującego brzmienia:
„Nieprawidłowość – stan dostarczonego przez Wykonawcę oprogramowania spowodowany jego
wadami, który skutkuje jego nieprawidłowym działaniem (tj. w sposób niezgodny z przekazaną
dokumentacją), w tym w szczególności brakiem realizacji dowolnej jego funkcji.”.
b) ograniczenie ilości kategorii Nieprawidłowości do dwóch poprzez usunięcie Błędu (oraz wszelkich
odniesień w treści dokumentacji do niego) oraz zmianę definicji Awarii i Wady poprzez nadanie im
następującego brzmienia:
„Awaria – Nieprawidłowość, która całkowicie uniemożliwia korzystanie z oprogramowania, w
szczególności niemożność uruchomienia oprogramowania, brak możliwości zalogowania użytkownika
czy niedostępność krytycznych funkcji oprogramowania.”;
„Wada – Nieprawidłowość, która skutkuje nieprawidłowym działaniem oprogramowania (niezgodne z
dokumentacją oprogramowania) powodujące ograniczenie korzystania z niego przy zachowaniu
spełniania jego podstawowych funkcji.”.
c) ograniczenie obowiązku aktualizacji dokumentacji użytkownika i administratora do Dokumentacji
Użytkowej i zmianę brzmienia podpunktu 2 w punkcie 2.4. Opisu przedmiotu zamówienia poprzez
nadanie mu następującego brzmienia:
„Wykonawca zobowiązuje się do aktualizacji Dokumentacji Użytkowej.”.
d) z uwagi na fakt, że standardem rynkowym jest obsługa klientów z wykorzystaniem standardowych
procedur przyjętych u danego podmiotu dostarczającego oprogramowanie (albowiem z usług
takich podmiotów korzystają zazwyczaj liczni klienci), a także, że Wykonawca przyjął u siebie takie
procedury obsługi poszczególnych rodzajów Nieprawidłowości i chciałby objąć nimi również
Zamawiającego, usunięcie podpunktu 4 w punkcie 2.4. Opisu przedmiotu zamówienia, w części
zatytułowanej „Gwarancja”.
e) zmianę definicji „Czasu Reakcji na Zgłoszenie” w następujący sposób:
„Czas Reakcji na Zgłoszenie - czas, jaki jest liczony od momentu zarejestrowania Zgłoszenia w
Internetowym Systemie Obsługi Help Desk lub od przekazania Zgłoszenia Wykonawcy do
powiadomienia Zgłaszającego o przyjęciu Zgłoszenia, przy czym w przypadku, gdy termin na Czas Reakcji
na Zgłoszenie liczony jest w godzinach to jest on liczony w Godzinach Roboczych, a gdy Zgłoszenie
zostanie dokonane poza Godzinami Roboczymi, termin ten rozpoczyna swój bieg w następnym Dniu
Roboczym.”.

Odpowiedź nr 48

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

Pytanie nr 49.

dot. § 9 ust. 6 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi, o których mowa w 
przywołanych postanowieniach? Zwracamy uwagę, że tego rodzaju wyłączenie w przypadku 
oprogramowania komputerowego, w szczególności w przypadku oprogramowania oferowanego w 
modelu SaaS jest standardem rynkowym. Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że zgodnie z praktyką
zaaprobowaną w doktrynie prawa nie ma możliwości stosowania rękojmi w przypadku umów 
niebędących umowami sprzedaży rzeczy. Dodatkowo zwracamy uwagę na szerokie uprawnienia 
przysługujące Zamawiającemu z tytułu świadczenia usług gwarancyjnych, które gwarantują 

 



Strona 23 z 31

Zamawiającemu korzystanie z oprogramowania na poziomie umożliwiającym sprawną realizację jego
celów.

Odpowiedź nr 49

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 50.

dot. § 10 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) Wykonawca wskazuje, że w lit. c) wskazanego wyżej ustępu przewidziano karę umowną za zwłokę
w usunięciu stwierdzonych wad w okresie gwarancji i rękojmi. Wykonawca rozumie, że
Zamawiający w tym przypadku ma na myśli poszczególne kategorie Nieprawidłowości.
Jednocześnie, w lit. b) wskazanego wyżej ustępu również przewidziano karę umowną za zwłokę w
usunięciu poszczególnych kategorii Nieprawidłowości, co może skutkować podwójnym naliczaniem
kar umownych za to samo zdarzenie.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę lit. c) wskazanego wyżej ustępu poprzez nadanie
mu następującego brzmienia:
„za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze – w wysokości 0,2% wynagrodzenia
umownego brutto określonego § 7 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;”.
b) Wykonawca, z uwagi na fakt, że w lit. c) przewidziano już karę umowną za zwłokę w usunięciu wad
stwierdzonych przy odbiorze, wnosi o usunięcie lit. d) wskazanego wyżej ustępu.
c) Wykonawca wskazuje, że Zamawiający przewiduje naliczanie kar umownych w przypadkach, gdy
odstąpienie od umowy nastąpi z przyczyn częściowo zależnych od Wykonawcy. Wykonawca zwraca
uwagę, że takie postanowienie nakłada na Wykonawcę odpowiedzialność za sytuacje, za które w
całości nie odpowiada oraz rodzi niebezpieczeństwo powstania sporów między Stronami.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę lit. e) wskazanego wyżej ustępu poprzez nadanie
mu następującego brzmienia:
„z tytułu odstąpienia od Umowy z wyłącznej winy Wykonawcy w wysokości 10% wynagrodzenia
umownego brutto określonego w § 7 ust. 1.;”.
d) Wykonawca wskazuje, że Zamawiający przewiduje naliczanie kar umownych w przypadku
niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o
pracę osób wykonujących czynności wymienione w § 3 ust. 23 wzoru umowy w rażąco wysokiej
wysokości.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wysokości kar umownych przewidzianych w lit. f)
wskazanego wyżej ustępu poprzez obniżenie ich do 100 złotych za każdy ujawniony przypadek.
e) Wykonawca, w związku z uprawnieniem do naliczania kar umownych przez Zamawiającego w
związku odstąpieniem od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy, wnosi o dodanie w § 10
postanowienia równoważącego wzajemne uprawnienia Stron, które będzie miało następujące
brzmienie:
„Wykonawca jest uprawniony do naliczenia Zamawiającemu kary umownej z tytułu odstąpienia od
Umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 7
ust. 1, przy czym nie wyłącza to dochodzenia odszkodowania w wysokości przenoszącej wysokość
zastrzeżonej kary umownej.”.
f) Wykonawca wskazuje, że przyznanie Zamawiającemu uprawnienia do naliczania kar umownych w
przypadku jakiegokolwiek naruszenia obowiązku niepieniężnego wynikającego z łączącej Strony
umowy, bez względu na rodzaj naruszenia, jego wpływ na realizację całej umowy czy jego istotność

 



Strona 24 z 31

dla Zamawiającego nie znajduje uzasadnienia i uznać należy je za zbyt restrykcyjne. Tak
sformułowane postanowienia pozwalają bowiem Zamawiającemu na skorzystanie ze wskazanego
uprawnienia przy każdym stwierdzonym uchybieniu Wykonawcy w realizacji umowy, nawet takich
których uciążliwość będzie nieistotna.
Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie lit. g) wskazanego wyżej ustępu.

Odpowiedź nr 50 

Ad a) W §10 ust. 2 lit. b) otrzymuje brzmienie: „b) za każdy dzień zwłoki w wykonaniu  etapu określonego 
w harmonogramie rzeczowo finansowym w wysokości 0,2% kwoty wynagrodzenia brutto za realizację 
tego etapu, licząc od następnego dnia po upływie terminu określonego dla wykonania tego obowiązku;”

Ad b)-f) Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. 

Pytanie nr 51.

dot. § 10 ust. 4 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że uprawnienia Zamawiającego do kumulowania kar umownych jest niezwykle
restrykcyjne i wykracza poza cel zastrzegania kar umownych, jakim nie powinno być przysporzenie po
stronie zastrzegającego kary, a którym jest niwelowanie skutków nienależytego wykonania umowy.
Z uwagi na powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego postanowienia.

Odpowiedź nr 51 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 52.

dot. § 10 ust. 5 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że we wskazanym postanowieniu, gdy mowa o „ustawie” należy
przez to rozumieć ustawę z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź nr 52 

Tak.

Pytanie nr 53.

dot. § 10 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanego postanowienia z uwagi na fakt, że powyższe uprawnienie
kreowałoby sytuację stron w sposób i mogłoby prowadzić do pokrzywdzenia Wykonawcy poprzez
umożliwienie Zamawiającemu w sposób arbitralny potrącanie kar umownych z jego wynagrodzenia.

Odpowiedź nr 53 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 54.

dot. § 10 ust. 9 oraz § 13 ust. 4 i 9 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) Wykonawca wskazuje, że obowiązek ponoszenia wszelkich kosztów związanych z obroną przed
roszczeniem związanym z rzekomym naruszaniem praw osób trzecich przez przedmiot Umowy jest
nadmierny i powinien zostać ograniczony do kosztów poniesionych przez Zamawiającego w związku
ze zgłoszonymi roszczeniami, które okażą się uzasadnione.

 



Strona 25 z 31

Dodatkowo, zwrot kosztów w przypadku zawarcia ugody przez Zamawiającego, o czym mowa w § 10
ust. 9 wzoru umowy oraz w przypadku uznania roszczenia skierowanego przeciwko Zamawiającemu
powinien być uzależniony od wyrażenia przez Wykonawcę zgody na dokonanie takiej czynności.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o następującą zmianę § 10 ust. 9 wzoru umowy:
„W przypadku roszczeń zgłoszonych przez osoby trzecie wskazujących, że przedmiot Umowy
dostarczony Zamawiającemu przez Wykonawcę narusza prawa osób trzecich w tym prawa do patentów
lub prawa autorskie tych osób Wykonawca podejmie wszelkie niezbędne kroki, aby zagwarantować
niezakłóconą możliwość korzystania z Systemów przez Zamawiającego, a w przypadku roszczeń
skierowanych przeciwko Zamawiającemu, które okażą się uzasadnione zwróci wszystkie koszty,
odszkodowania i koszty obsługi prawnej związane z ochroną lub koszty zawarcia ugody oraz koszty
obsługi prawnej zasądzonej ostatecznie przez sąd, przy czym zwrot wszystkich kosztów, odszkodowań i
kosztów obsługi prawnej w przypadku zawarcia ugody lub uznania roszczenia przez Zamawiającego jest
uzależniony od uzyskania przez niego uprzedniej zgody Wykonawcy na dokonanie tych czynności.”.
b) Postanowienie znajdujące się w § 10 ust. 9 wzoru umowy w obecnym brzmieniu nakłada na
Wykonawcę wskazane w nim obowiązki, gdy naruszenie praw osób trzecich następuje niezależnie
od jego podstawy. Wykonawca wskazuje, że nie ma wpływu na to, jak Zamawiający (bądź jego
jednostki organizacyjne lub podległe mu placówki oświatowe) będzie korzystał z dostarczonego
oprogramowania. Nie może zatem odpowiadać za roszczenia z tytułu naruszenia praw osób
trzecich, jeśli są one wyłącznie wynikiem działania lub zaniechania Zamawiającego lub podległych
jemu jednostek.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dodanie do wskazanego postanowienia
następującego zdania:
„Dodatkowo Strony zastrzegają, że obowiązki, o których mowa w niniejszym postanowieniu nie
obejmują sytuacji, w których odpowiedzialność za naruszenie praw osób trzecich ponosi Zamawiający.”.
c) Wykonawca wnosi o usunięcie § 13 ust. 4 i 9 wzoru umowy z uwagi na fakt, że opisane w nich
sytuacje reguluje już § 10 ust. 9 umowy.

Odpowiedź nr 54 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 55.

dot. § 11 ust. 1 lit. d) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o zmianę wskazanego postanowienia w następujący sposób:
„zostały ujawnione w bezpośrednim celu ochrony interesów prawnych strony w sporze z drugą stroną
przed właściwym organem, przy czym wówczas wyłączenie obowiązku zachowania poufności obejmuje
wyłącznie to postępowanie przed właściwym organem”.

Odpowiedź nr 55

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 56.

dot. § 11 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że standardem rynkowym jest limitowanie odpowiedzialności Stron we 
wszelkiego rodzaju kontraktach. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę wskazanego
postanowienia w następujący sposób:

 



Strona 26 z 31

„Wykonawca odpowiada wobec Zamawiającego za wszelkie szkody wynikłe z jego zaniechania, działania
lub nienależytego wykonania obowiązków, wynikających z niniejszej umowy, przy czym łączna
odpowiedzialność Wykonawcy nie może być wyższa niż 100% wynagrodzenia umownego brutto
określonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy.”.

Odpowiedź nr 56 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 57.

dot. § 11 ust. 8 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca, w celu zrównoważenia pozycji Stron i zapewnienia ochrony swoich interesów, wnosi o
zmianę wskazanego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:
„W razie naruszenia przez Stronę zobowiązania, o którym mowa w ust. 2 druga Strona może żądać od
Strony zapłaty kary umownej w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 7 ust 1. za
każdy przypadek naruszenia. W razie wyrządzenia wyższej szkody, druga Strona może żądać
odszkodowania uzupełniającego.”.

Odpowiedź nr 57 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Pytanie nr 58.

dot. § 11 ust. 9 i 10 oraz § 3 ust. 11 lit. l) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o rozszerzenie zakresu dokumentów, które nie podlegają obowiązkowi zwrotu
Zamawiającemu oraz wskazanie zakresu dokumentów, które nie podlegają obowiązkowi zniszczenia po
zakończeniu umowy, a tym samym dokonanie następujących zmian w postanowieniach umowy:
a) zmianę § 3 ust. 11 lit. l) wzoru umowy poprzez dodanie do wskazanego postanowienia
następującego zdania:
„Obowiązek zniszczenia i usunięcia wszystkich danych otrzymanych od Zamawiającego, o którym mowa
w niniejszym postanowieniu nie dotyczy niniejszej umowy oraz dokumentów potwierdzających jej
wykonanie, w tym w szczególności protokołów, o których mowa w niniejszej umowie.”.
b) zmianę § 11 ust. 9 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:
„Jakiekolwiek dokumenty inne niż Umowa oraz dokumenty potwierdzające wykonanie Umowy (w tym
w szczególności protokoły, o których mowa w Umowie), niezbędne do prawidłowej realizacji projektu,
które Zamawiający przekaże bądź udostępni Wykonawcy, pozostają własnością Zamawiającego i
podlegają zwrotowi na żądanie Zamawiającego wraz ze wszystkimi kopiami oraz nośnikami, na których
dokumenty zostały zapisane w wersji elektronicznej po zakończeniu realizacji Umowy.”.
c) zmianę § 11 ust. 10 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:
„Wykonawca nie może pozostawić sobie kopii informacji uzyskanych od Zamawiającego w trakcie
udziału w realizacji projektu, z wyjątkiem Umowy oraz dokumentów potwierdzających wykonanie
Umowy (w tym w szczególności protokołów, o których mowa w Umowie).”.

Odpowiedź nr 58 

Ad a) Do postanowienia §3 ust. 11 lut l) dodano zdanie: „Obowiązek zniszczenia i usunięcia wszystkich 
danych otrzymanych od Zamawiającego, o którym mowa w niniejszym postanowieniu nie dotyczy 
niniejszej umowy oraz dokumentów potwierdzających jej wykonanie, w tym w szczególności protokołów, 
o których mowa w niniejszej umowie.”.

 



Strona 27 z 31

Ad b) §11 ust. 9 umowy otrzymuje brzmienie: „9. Jakiekolwiek dokumenty inne niż Umowa oraz 
dokumenty potwierdzające wykonanie Umowy (w tym w szczególności protokoły, o których mowa w 
Umowie), niezbędne do prawidłowej realizacji projektu, które Zamawiający przekaże bądź udostępni 
Wykonawcy, pozostają własnością Zamawiającego i  podlegają zwrotowi na żądanie Zamawiającego 
wraz ze wszystkimi kopiami oraz nośnikami, na których dokumenty zostały zapisane w wersji 
elektronicznej po zakończeniu realizacji Umowy.”.

Ad c) §11 ust. 10 umowy otrzymuje brzmienie: „10. Wykonawca nie może pozostawić sobie kopii 
informacji uzyskanych od Zamawiającego w trakcie udziału w realizacji projektu, z wyjątkiem Umowy 
oraz dokumentów potwierdzających wykonanie Umowy (w tym w szczególności protokołów, o których 
mowa w Umowie).”

Pytanie nr 59.

dot. § 12 i § 3 ust. 11 lit. l) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) W pierwszej kolejności Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na
zawarcie z Wykonawcą umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych na wzorcu 
wykorzystywanym przez Wykonawcę we współpracy z klientami w związku ze świadczeniem dla nich 
usług dostępu do dostarczanego oprogramowania, a tym samym nią postanowień wskazanego
wyżej paragrafu?
b) W przypadku odmownej odpowiedzi na pytanie w lit. a) wyżej Wykonawca zwraca się do
Zamawiającego z następującymi zapytaniami:
1. dot. ust. 8 wskazanego paragrafu:
Wykonawca wnosi o zmianę wskazanego postanowienia w taki sposób, aby otrzymało ono poniższe
brzmienie:
„Najpóźniej w ciągu 30 dni licząc od wygaśnięcia lub rozwiązania Umowy, Wykonawca zobowiązany jest
nieodwracalnie zanonimizować ze swoich zbiorów danych wszystkie dane osobowe objęte bazami
danych, które przetwarzał w związku z wykonywaniem Umowy oraz usunąć ich kopie, chyba, że
właściwe przepisy prawa krajowego lub unijnego nakazują przechowywanie tych danych osobowych.”.
2. dot. ust. 9 wskazanego paragrafu:
Wykonawca wnosi o wyłączenie wskazanego postanowienia w przypadku wybrania oprogramowania
dostarczanego w modelu SaaS poprzez dodanie do niego następującego postanowienia:
„Niniejszy ustęp nie ma zastosowania w przypadku oprogramowania dostarczonego przez Wykonawcę
w modelu SaaS.”.
Wykonawca wskazuje, że w przypadku tego rodzaju oprogramowania dane wprowadzone do systemu
informatycznego są przechowywane na infrastrukturze serwerowej Wykonawcy, który zgodnie z
przyjętymi standardami rynkowymi przechowuje ich kopie zapasowe.
3. dot. ust. 10 wskazanego paragrafu:
Wykonawca wnosi o zmianę zasad, na jakich Zamawiający może dokonywać kontroli u Wykonawcy,
której przedmiotem będzie przetwarzania danych osobowych i zmianę wskazanego postanowienia w
taki sposób, aby otrzymało ono poniższe brzmienie:
„Wykonawca umożliwi Zamawiającemu dokonanie kontroli w miejscach, w których przetwarzane są
dane osobowe, w terminie wspólnie ustalonym, przy czym Zamawiający jest zobowiązany uzyskać
zgodę Wykonawcy na przeprowadzeni audytu co najmniej 14 dni przed planowaną datą jego
przeprowadzenia. Jeżeli w ocenie Wykonawcy audyt nie może zostać przeprowadzony we wskazanym
terminie, Wykonawca poinformuje o tym Zamawiającego. W takim przypadku Strony wspólnie ustalą
późniejszy termin audytu.

 



Strona 28 z 31

Ponadto jeżeli Zamawiający nie prowadzi audytu samodzielnie, może zlecić przeprowadzenie audytu
podmiotom lub osobom profesjonalnie świadczącym usługi tego rodzaju, pod warunkiem
zawiadomienia o tym Wykonawcy z wyprzedzeniem co najmniej 7 dni roboczych oraz z zastrzeżeniem
zdań następnych.
Zamawiający zobowiązany jest zapewnić, by osoby wykonujące czynności w ramach audytu, którym
Administrator zleca przeprowadzenie audytu zostały zobowiązane do zachowania w poufności
wszelkich informacji, które uzyskają w związku z wykonywaniem audytu, a stanowiących tajemnicę
przedsiębiorstwa Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest zapewnić, że osoby wykonujące
czynności w ramach audytu nie są zatrudnione, nie są wspólnikami, akcjonariuszami, lub członkami
organów podmiotów, wykonujących działalność konkurencyjną w stosunku do działalności
gospodarczej prowadzonej przez Wykonawcę ani nie prowadzą takiej działalności konkurencyjnej we
własnym imieniu.”.
4. dot. ust. 11 wskazanego paragrafu:
Wykonawca wskazuje, że powyższe postanowienie może godzić w konieczność zapewnienie
prawidłowości prowadzonej przez niego działalności, w tym w szczególności odpowiedniej organizacji
pracy i stanowiłoby dla niego nadmierną uciążliwość. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o
usunięcie wskazanego ustępu.
c) Ponadto Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie ust. 6
wskazanego postanowienia, który określa obowiązek potwierdzania każdego przekazania danych
osobowych między Stronami protokołem przekazania?
Wykonawca wskazuje, że takie postanowienie jest niecelowe w związku z charakterystyką
oprogramowania, którego dotyczy część 2 niniejszego postępowania, albowiem powinno ono
umożliwiać użytkownikowi końcowemu wprowadzanie do niego danych osobowych, czego
każdorazowe stwierdzenie protokołem przekazania byłoby niemożliwe, a przynajmniej niezwykle
uciążliwe, a taki model działania - niecelowy. Na wskazanych zasadach również funkcjonuje
oprogramowanie dostarczane przez Wykonawcę.
Jednocześnie, w razie braku zgody na usunięcie wskazanego postanowienia, Wykonawca zwraca się z
prośbą o wskazanie jakie informacje będzie zawierał przedmiotowy protokół przekazania?
d) Dodatkowo Wykonawca, w przypadku zgody na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania
danych osobowych na używanym przez niego standardowym wzorze lub w przypadku zgody na
zmianę § 12 ust. 8 wzoru umowy, o czym mowa powyżej, zwraca się z prośbą o dodanie stosownego
zastrzeżenia do § 3 ust. 11 lit. l) wzoru umowy, który dotyczy m.in. zniszczenia i usunięcia
otrzymanych przez Wykonawcę od Zamawiającego danych, poprzez nadanie ostatniemu zdaniu
wskazanego postanowienia następującego brzmienia:
„Po zakończeniu umowy Wykonawca zniszczy i usunie w sposób uniemożliwiający odzyskanie wszystkie
dane otrzymane od Zamawiającego, zarówno w postaci informatycznej, jak i wydruków, z zastrzeżeniem
odrębnych postanowień zawartych w niniejszej umowie lub odrębnej umowie powierzenia
przetwarzania danych osobowych, odnoszących się do powierzonych danych osobowych.”.

Odpowiedź nr 59 

Zamawiający informuje, iż dopuszczę zawarcie dodatkowej umowy powierzenia przetwarzania danych 
osobowych na wzorcu wykorzystywanym przez Wykonawcę po jej uzgodnieniu z Zamawiającym i 
zaakceptowaniu jej zapisów przez Zamawiającego.

Pytanie nr 60.

 



Strona 29 z 31

dot. § 13 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ) oraz pkt 2.2 Opisu przedmiotu zamówienia
(załącznik nr 1 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że określone przez Zamawiającego warunki licencji na oprogramowania nie są
warunkami rynkowymi i w ocenie Wykonawcy Zamawiający nie uzyska licencji na oprogramowanie
będące przedmiotem niniejszego postępowania na przygotowanych przez siebie warunkach.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie ust. 3 wskazanego paragrafu i zastąpienie go
następującym postanowieniem:
„Wykonawca udzieli jednostkom organizacyjnym Zamawiającego będącym placówkami oświatowymi
licencji niewyłączonej na Oprogramowanie na polach eksploatacji, które obejmują korzystanie ze
wszystkich jego funkcjonalności przez co rozumie się uruchamianie, wyświetlanie, uzyskiwanie dostępu,
wprowadzanie danych, zmienianie i usuwanie danych. Licencja o której mowa w niniejszym ustępie nie
obejmuje prawa do modyfikacji Oprogramowania lub jego kodu.”
a także usunięcie z pkt 2.2 Opisu przedmiotu zamówienia punktów 2, 4, 7 i 8 oraz zmianę brzmienia
punktu 5 na następujące:
„Licencja oprogramowania musi być licencją bez ograniczenia ilości użytkowników, komputerów, na
których można zainstalować i używać oprogramowanie (w przypadku oprogramowania dostarczanego
w modelu SaaS - wyłącznie używać).”.

Odpowiedź nr 60 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 61.

dot. § 7 ust. 3, § 13 ust. 6-8, 10, 12-16, 18-19, 21-22, 24 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wskazuje, że oczekiwanie przez Zamawiającego przeniesienia na niego praw autorskich do
utworów innych niż oprogramowanie, które zostaną wytworzone przez Wykonawcę w trakcie
wykonywania umowy Wykonawcę (co może objąć przede wszystkim przygotowana dokumentację) nie
jest warunkiem rynkowym.
W związku z powyższym Wykonawca wnosi o usunięcie § 13 ust. 6 - 7, 10, 12 – 16, 18 - 19, 21-22, 24
wzoru umowy, ograniczenie postanowień w zakresie innych utworów niż oprogramowanie do
Dokumentacji Użytkowej i zastąpienie ich następującym postanowieniem:
„Wykonawca udzieli Zamawiającemu licencji niewyłączonej na Dokumentację Użytkową na
następujących polach eksploatacji:
a) trwałego lub czasowego utrwalania lub zwielokrotniania w całości lub w części, jakimikolwiek
środkami i w jakiejkolwiek formie, niezależnie od formatu, systemu lub standardu, w tym
wprowadzanie do pamięci komputera;
b) rozpowszechniania w całości lub części w sieciach zamkniętych i/lub „VPN” Zamawiającego oraz
wśród jednostek organizacyjnych Zamawiającego.
Licencja o której mowa w niniejszym ustępie nie obejmuje prawa do modyfikacji Dokumentacji
Użytkowej. Ponadto Strony zgodnie postanawiają, że udzielenie licencji, o której mowa w niniejszym
ustępie nastąpi wraz z udzieleniem licencji na Oprogramowanie.”.
Ponadto Wykonawca wnosi o zmianę § 13 ust. 8 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego
brzmienia:
„Wykonawca oświadcza i gwarantuje, że przysługują mu prawa autorskie do Dokumentacji Użytkowej
w zakresie niezbędnym do udzielenia Zamawiającemu licencji na zasadach określonych w niniejszym
paragrafie, a korzystanie z niej przez Zamawiającego lub inne osoby zgodnie z umową nie będzie

 



Strona 30 z 31

naruszać praw własności intelektualnej, ani żadnych innych praw osób trzecich, w tym praw autorskich,
patentów i dóbr osobistych.”.
Dodatkowo Wykonawca wnosi o zmianę § 7 ust. 3 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego
brzmienia:
„Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, zaspokaja wszelkie roszczenia Wykonawcy z tytułu
wykonania umowy”.

Odpowiedź nr 61 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 62.

dot. § 13 ust. 17 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o zmianę powyższego postanowienia poprzez nadanie mu następującego brzmienia:
„Jeżeli Dokumentacja Użytkowa ma wady prawne, które uniemożliwiają korzystanie z niej przez 
Zamawiającego w sposób przewidziany w umowie, Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w
wyznaczonym przez Zamawiającego terminie innej wersji Dokumentacji Użytkowej wolnej od wad, przy
czym termin ten nie może być krótszy niż 7 dni oraz naprawienia szkód powstałych z tego tytułu po
stronie Zamawiającego.”.

Odpowiedź nr 62 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 63.

dot. § 13 ust. 20 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o usunięcie powyższego postanowienia.

Odpowiedź nr 63 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 64.

dot. § 13 ust. 23 wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

a) Wykonawca prosi o potwierdzenie, że gdy w powyższym postanowieniu wzoru umowy mowa o
„Zadaniu” należy przez to rozumieć przedmiot umowy.
Jednocześnie jeżeli powyższa interpretacja jest niepoprawna, Wykonawca prosi o wskazanie co
Zamawiający ma na myśli mówiąc o „Zadaniu”.
b) Wykonawca, w celu zapewnienia jednoznaczności wskazanego postanowienia, wnosi o nadanie mu
następującego brzmienia:
„Wykonawca zobowiązuje się, że wykonując Zadanie nie naruszy praw majątkowych osób trzecich i
przekaże Zamawiającemu wyniki prac określonych w §1 w stanie wolnym od obciążeń prawami osób
trzecich w zakresie w jakim jest to niezbędne do wykonania niniejszej umowy.”.

Odpowiedź nr 64 

Tak w powyższym zapisie chodzi o przedmiot umowy. Powyższa zmiana została wprowadzona do wzoru 
umowy.

Pytanie nr 65.

 



Strona 31 z 31

dot. § 14 ust. 1 pkt 1) lit. c) wzoru umowy (załącznik nr 5 do SWZ)

Wykonawca wnosi o uzupełnienie przewidzianego w powyższym postanowieniu katalogu zdarzeń siły
wyższej, które umożliwiają zmianę umowy w zakresie terminów realizacji przedmiotu zamówienia o
wystąpienie pandemii lub epidemii (w tym w szczególności COVID-19).

Odpowiedź nr 65

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Powyższe zapisy wynikają wprost z przepisów 
ustawy.

Pytanie nr 66.

dot. pkt 2.4 Opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1 do SWZ)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że właściwie odczytuje intencje Zamawiającego 
przyjmując, że w przypadku zastosowania Obejścia wobec danej kategorii Nieprawidłowości, co powinno 
wiązać się ze zmniejszeniem jej kategorii, dla tej Nieprawidłowości będę miały (od chwili zastosowania 
Obejścia) zastosowanie terminy na jej usunięcie przewidziane dla tej „mniejszej” kategorii 
Nieprawidłowości, tj. termin ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 66

Zamawiający potwierdza interpretację Wykonawcy.

2. Załącza na stronie internetowej pliki: 

- odpowiedzi nr 2 na pytania_2-2022.20220729;

- SWZ - Braniewo 20220729_zmiana 1;

- Zał nr 1 do SWZ_OPZ_Braniewo_20220729_zmiana 1;

- Zał nr 5 do SWZ (wzor umowy)_Braniewo_20220729_zmiana 1. 

W nawiązaniu do powyższych wyjaśnień,

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 04.08.2022r. do godz. 14:00, tym samym:

1) Rozdział 12 - miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 12.1.1. otrzymuje brzmienie:

Ofertę  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy  złożyć  za  pośrednictwem  miniPortalu
https://miniportal.uzp.gov.pl/     w nieprzekraczalnym terminie do dnia  04.08.2022 r. do godziny 14:00

2) Rozdział 12 - miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert pkt 12.2. otrzymuje brzmienie:

Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 04.08.2022 o godzinie 14:30, za
pośrednictwem miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/.

4) Rozdział 9 – Termin związania ofertą pkt 9.1. otrzymuje brzmienie: Wykonawca pozostaje  związany
złożoną ofertą do 31 sierpnia 2022 roku włącznie.

Powyższe skutkuje zmianą ogłoszenia o zamówieniu.

 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/

